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Under henvisning til Folketingets Socialudvalgs brev af 27. februar 2008 

følger hermed velfærdsministerens endelige svar på spørgsmål nr. 2 til 

L 72. 

 

 

 

Spørgsmål nr. 2: 
 
”Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 26. februar 2008 fra 

Børnesagens Fællesråd, jf. L 72 - bilag 4.” 

 

Svar: 
Børnesagens Fællesråd er generelt tilfreds med, at lovforslaget fastslår lige-

stilling mellem offentlige og private tilbud. Derudover har Børnesagens Fæl-
lesråd 2 bemærkninger. 

 

1. Børnesagens Fællesråd finder, der bør fastlægges standarder for omfanget 

og kvaliteten af kommunernes generelle driftstilsyn i forbindelse med den 

nye indførelse af betaling for tilsyn. 

 

Reguleringen af tilsynets indhold og omfang falder uden for dette lovforslag. 

Hertil kommer, at det af kommuneøkonomiaftalen for 2008 fremgår, at sta-

ten i højere grad skal fokusere på styring af kommunerne via mål og økono-

miske rammer frem for regulering af processer i opgaveløsningen.  
 

2. Børnesagens Fællesråd mener, at der i lovforslaget bør indføjes en hjem-

mel for velfærdsministeren til at fastlægge regler om takstberegningen. 

  

Da lovforslaget beskriver takstfastsættelsen, og da takstfastsættelsen sker i 

forhold til kommunens udførelse af tilsynet efter § 148 a, skønnes det ikke at 

være hensigtsmæssigt med en centralt fastsat detailregulering. Lovforslaget 

indeholder derfor ikke hjemmel hertil. 

 
Lovforslaget og fastsættelsen af en tilsynstakst vil imidlertid synliggøre 

rammerne for tilsynet, idet beregningen af taksterne vil ske på grundlag af – 

og dermed synliggøre – den tilsynsindsats i kommunen, som taksten hviler 
på.  
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Samtidig vil det forhold, at det er de kommuner, som bruger tilbuddet, som 

skal betale taksten for tilsynet, sikre opmærksomhed på, at tilsynstaksten 

svarer til den faktiske tilsynsydelse.  

 

Takster for sociale tilbud og taksternes fordeling på forskellige omkost-

ningskategorier, herunder tilsyn, skal oplyses på Tilbudsportalen. 

 

 

 

 

Karen Jespersen 

 

 

 

/Eva Pedersen   


